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KID CUDI  
INSANO WORLD TOUR 

KID CUDI KÜNDIGT INSANO WORLD TOUR AN 

 

MASSIVE WELTWEITE ARENA TOUR DURCH 43 STÄDTE IN NORDAMERIKA, GROSSBRITANNIEN 

UND EUROPA 

DEUTSCHE TERMINE: HAMBURG (27.02.2025), BERLIN (28.02.2025) UND OBERHAUSEN 

(02.03.2025) 

 

Vorverkaufsregistrierung beginnt am 6. März um 8 Uhr PT / 17 Uhr MEZ 

Allgemeiner Verkaufsstart am 15. März um 10 Uhr MEZ 

 

Mittwoch, 6. März - Im Anschluss an die Veröffentlichung seines neunten Studioalbums 

INSANO hat der GRAMMY®-Preisträger, Multiplatin-Soundvisionär, Künstler, Produzent, 
Schauspieler und Regisseur Kid Cudi heute eine umfangreiche Welttournee bekannt 
gegeben, die ihn im Sommer 2024 durch Nordamerika, das Vereinigte Königreich und im 
Frühjahr 2025 nach Europa führen wird. Präsentiert von AEG Presents wird die INSANO WORLD 

TOUR, die am 28. Juni im Moody Center in Austin beginnt, insgesamt 43 Shows beinhalten, 
darunter Madison Square Garden in New York, Rogers Arena in Vancouver, Crypto.com Arena 
in Los Angeles, Uber Arena in Berlin (vormals Mercedes-Benz Arena), Accor Arena in Paris, 
bevor sie am 18. März 2025 in der Londoner O2 Arena endet. 

 
Auf der INSANO WORLD TOUR wird Kid Cudi von der GRAMMY®-nominierten Hip-Hop-Legende 
Pusha T unterstützt, in anderen Regionen mit zusätzlichem Support von den GRAMMY®-
nominierten Künstlern Jaden und EARTHGANG. Weitere Informationen zu den Support-Acts 

und deren geplanten Terminen finden Sie unter www.insanotour.com. 
 
Der Vorverkauf für Kid Cudis INSANO WORLD TOUR beginnt am Mittwoch, den 13. März, um 10 

Uhr MEZ im Vereinigten Königreich und in Europa. Fans können sich bereits jetzt auf 

www.insanotour.com registrieren. Die Tickets für die Welttournee gehen am Freitag, dem 15. 
März, um 10 Uhr MEZ auf www.insanotour.com in den Verkauf. 
 
American Express®-Mitglieder haben die Möglichkeit, Tickets und VIP-Pakete in 

ausgewählten Märkten bereits vor dem allgemeinen Verkauf zu erwerben. Der Amex® Early 
Access für das Vereinigte Königreich/Europa beginnt am Montag, dem 11. März, um 10 Uhr 
MEZ und dauert bis Freitag, dem 15. März, um 9:00 Uhr MEZ.  
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Eine begrenzte Anzahl von VIP-Paketen wird ab Mittwoch, dem 13. März, um 10 Uhr Ortszeit 
erhältlich sein. Diese exklusiven Angebote können frühzeitigen VIP-Zugang und bevorzugten 
Check-in zu den Stehplätzen, VIP-Tourgeschenk, VIP-Merchandise und mehr beinhalten. Die 

Tickets für die Welttournee gehen am Freitag, dem 15. März, um 10 Uhr MEZ in den 
öffentlichen Verkauf. 
 
Am 12. Januar veröffentlicht, sagte Kid Cudi über sein neues Album INSANO: "Ich habe noch 

nie zuvor in meinem Leben ein derart kraftvolles Projekt umgesetzt." Das 21-Track-Album 
debütierte auf Platz 13 der Billboard 200-Charts und enthält Features von Travis Scott, ASAP 
Rocky, Young Thug, Lil Wayne, Lil Yachty, Pharrell Williams sowie dem verstorbenen 
XXXTentacion. Streamen Sie INSANO jetzt auf Spotify und Apple Music! 

 
Hier sind alle Termine für Kid Cudis INSANO WORLD TOUR:  
 

Kid Cudi: INSANO WORLD TOUR 
 
NORD-AMERIKA TERMINE 
Fri Jun 28, 2024  Austin, TX    Moody Center +^ 
Sun Jun 30, 2024  Dallas, TX    American Airlines Center +^ 
Wed Jul 3, 2024  Nashville, TN   Bridgestone Arena +* 
Fri Jul 5, 2024  Sunrise, FL    Amerant Bank Arena +* 
Sat Jul 6, 2024  Tampa, FL    Amalie Arena +* 
Tue Jul 9, 2024  Duluth, GA    Gas South Arena +* 
Thu Jul 11, 2024  Raleigh, NC    PNC Arena +* 
Sat Jul 13, 2024  Washington, DC   Capital One Arena +* 
Sun Jul 14, 2024  Philadelphia, PA   Wells Fargo Center +* 
Wed Jul 17, 2024  Newark, NJ    Prudential Center +^ 
Fri Jul 19, 2024  Toronto, ON    Scotiabank Arena +^ 
Sat Jul 20, 2024  Montreal, QC   Bell Centre +^ 
Tue Jul 23, 2024  New York, NY   Madison Square Garden +^ 
Wed Jul 24, 2024  Boston, MA    TD Garden +^ 
Sat Jul 27, 2024  Detroit, MI    Little Caesars Arena +* 
Sun Jul 28, 2024  Rosemont, IL   Allstate Arena +* 
Wed Jul 31, 2024  Cleveland, OH   Rocket Mortgage FieldHouse +*#! 
Fri Aug 2, 2024  Cincinnati, OH   Heritage Bank Center +*#! 
Sun Aug 4, 2024  Kansas City, MO   T-Mobile Center +* 
Wed Aug 7, 2024  Minneapolis, MN   Target Center +* 
Fri Aug 9, 2024  St. Louis, MO   Enterprise Center +* 
Sun Aug 11, 2024  Denver, CO    Ball Arena +* 
Wed Aug 14, 2024  Phoenix, AZ   Footprint Center +* 
Fri Aug 16, 2024  San Diego, CA   Pechanga Arena +* 
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Sat Aug 17, 2024  Las Vegas, NV   MGM Grand Garden Arena +* 
Tue Aug 20, 2024  San Francisco, CA  Chase Center +* 
Thu Aug 22, 2024  Portland, OR   Moda Center +* 
Sat Aug 24, 2024  Vancouver, BC   Rogers Arena +* 
Sun Aug 25, 2024  Seattle, WA    Climate Pledge Arena +* 
Wed Aug 28, 2024 Sacramento, CA   Golden 1 Center +^ 
Fri Aug 30, 2024  Los Angeles, CA   Crypto.com Arena +^ 
 
EUROPA UND UK TERMINE 
Tue Feb 25 2025   Oslo, Norway    Spektrum + 
Thu Feb 27 2025   Hamburg, Germany   Barclays Arena + 
Fri Feb 28 2025   Berlin, Germany    Uber Arena + 
Sun Mar 2 2025   Oberhausen, Germany   Rudolf Weber-ARENA + 
Mon Mar 3 2025   Amsterdam, Netherlands  Ziggo Dome + 
Wed Mar 5 2025   Milan, Italy     Forum Milano + 
Sat Mar 8 2025   Paris, France    Accor Arena + 
Sun Mar 9 2025   Brussels, Belgium   ING Arena + 
Wed Mar 12 2025   Dublin, Ireland    3Arena + 
Fri Mar 14 2025   Birmingham, UK    Resorts World Arena + 
Sat Mar 15 2025   Manchester, UK    Co-op Live + 
Tue Mar 18 2025   London, UK    The O2 + 

 
+ PUSHA T 
* EARTHGANG 
^ Jaden 
# Chelsea Pastel 
! Siena Bella 

 
#### 

 

 

WEBSITE  www.kidcudi.com 

INSTAGRAM www.instagram.com/kidcudi 

TWITTER  www.twitter.com/KidCudi 

FACEBOOK  www.facebook.com/kidcudi 

YOUTUBE  www.youtube.com/@kidcudi 
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Karsten Jahnke Konzertdirektion GmbH  |  kj.de 
Telefon: (0  40) 41 47 88-0  |  Fax: (0  40) 41 47 88-11  |  presse@kj.de   

 
 
 

 

KID CUDI  
INSANO WORLD TOUR 

 

 
Presseanfragen zu KID CUDI bitte an: 
 

Frehn Hawel 

Frehn.hawel@kj.de 

 

Karen Gerlach   

karen.gerlach@kj.de 

 

Babak Khajehcoolacky  

babak.khajehcoolacky@kj.de 

 

 

Tickets: 040 413 22 60 // kj.de // tickets@kj.de 
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